
Warszawa, dnia 23 maja 2018 r. 

Poz. 30 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 22 maja 2018 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Zespołu do spraw infrastruktury 

informacji przestrzennej w resorcie środowiska 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 392 i z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 37 Ministra Środowiska z dnia 10 sierpnia 2012 r. w sprawie

powołania Zespołu do spraw infrastruktury informacji przestrzennej w resorcie środowiska 

(Dz. Urz. Min. Środ. poz. 38, z 2013 r. poz. 34, z 2014 r. poz. 54, z 2015 r. poz. 61 oraz z 2016 r. 

poz. 26 i 62) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Do zadań Zespołu należy:

1) udział w opracowywaniu i opiniowanie propozycji programów i planów

określających zakres i metodykę budowy, utrzymania i rozwoju infrastruktury

informacji przestrzennej, zwanej dalej „IIP”, w resorcie środowiska, tworzonych

przez jednostki resortu środowiska, w celu wdrożenia dyrektywy 2007/2/WE

Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 14 marca 2007 r. ustanawiającej

infrastrukturę informacji przestrzennej we Wspólnocie Europejskiej (INSPIRE),

zwanej dalej „dyrektywą INSPIRE”;

2) inicjowanie, opiniowanie i wsparcie merytoryczne działań związanych z budową,

utrzymywaniem i rozwijaniem IIP, wynikających z obowiązków organów

wiodących i organów administracji resortu środowiska określonych w art. 5 ust. 1,

art. 7, art. 9 ust. 1, art. 10 ust. 1, art. 13 ust. 3, art. 15, art. 17 i art. 20 ustawy z dnia

1) Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania

Ministra Środowiska (Dz. U. poz. 96).



4 kwietnia 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1382 i 1566); 

3) udział w planowaniu działań szkoleniowo-informacyjnych, o których mowa  

w art. 6 i art. 8 ustawy z dnia 4 kwietnia 2010 r. o infrastrukturze informacji 

przestrzennej; 

4) udział w opracowywaniu i opiniowanie sprawozdań z działań zrealizowanych 

w resorcie środowiska w zakresie budowy, utrzymania i rozwoju IIP; 

5) proponowanie aktualizacji struktury organizacyjnej IIP w resorcie środowiska  

we współpracy z organami wiodącymi resortu środowiska; 

6) analiza i opiniowanie zmian proponowanych przez Komisję Europejską dotyczących 

dyrektywy INSPIRE oraz towarzyszących jej aktów wykonawczych i specyfikacji 

technicznych; 

7) zapewnienie przepływu informacji o planowanych i realizowanych działaniach 

związanych z budową, utrzymywaniem i rozwijaniem IIP oraz szkoleniach 

w jednostkach resortu środowiska, których przedstawiciele wchodzą w skład 

Zespołu, w szczególności jednostkach będących organem wiodącym lub organem 

administracji, w rozumieniu ustawy o infrastrukturze informacji przestrzennej.”; 

2) w § 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) członkowie – przedstawiciele: 

a) Departamentu Zarządzania Środowiskiem w Ministerstwie Środowiska, 

b) Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, 

c) Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska, 

d) Instytutu Badawczego Leśnictwa, 

e) Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu Badawczego, 

f) Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych.”; 

3) w § 4 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Członków Zespołu, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2 lit. b-f, wyznaczają odpowiedni 

kierownicy jednostek organizacyjnych, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2 lit. b-f. 

3. Do zadań członków Zespołu należy w szczególności: 

1) analiza i sporządzanie pisemnych opinii lub wkładów merytorycznych  

do przekazanych im przez Przewodniczącego Zespołu dokumentów  

i materiałów z zakresu działania Zespołu; 

2) informowanie kierowników reprezentowanych przez siebie jednostek 

organizacyjnych o pracach Zespołu, w tym o wyznaczeniu do realizacji zadań, 

o których mowa w § 5 pkt 3.”; 



4) w § 5 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) wyznacza członków Zespołu do dokonania analizy i sporządzenia pisemnej 

opinii lub wkładu merytorycznego do dokumentów lub materiałów z zakresu 

działania Zespołu oraz wyznacza termin ich przygotowania lub sporządzenia 

w uzgodnieniu z wyznaczonymi członkami Zespołu;”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER ŚRODOWISKA 

Henryk Kowalczyk 

 




